• Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

• Praça Getúlio Vargas, 01 Valente – Ba

• Tel: (75) 3263-2222

QUINTA-FEIRA – 05 DE JUNHO DE 2025 - ANO VII – EDIÇÃO N° 95

Edição eletrônica disponível no site www.valente.ba.gov.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VALENTE PUBLICA:

▪  RESULTADO  FINAL/  EDITAL  DE  LICITAÇÃO  Nº  003/2025:  TORNA  PÚBLICO  O  RESULTADO  FINAL  DOS

PROJETOS  CULTURAIS  DA  LEI  Nº  14.399/2022  QUE  INSTITUI  A  POLÍTICA  NACIONAL  ALDIR  BLANC  DE  FOMENTO  À

CULTURA (PNAB).

http://www.valente.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.valente.ba.gov.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.valente.ba.gov.br
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

2

QUINTA-FEIRA
05 DE JUNHO DE 2025

ANO VII – EDIÇÃO N° 95

Estado da Bahia
Prefeitura de Valente
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Diretoria de Cultura

Edital nº 003/2025

A Secretaria de Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer em consonância com o

Edital 01/2025, torna publico o Resultado Final dos projetos culturais da Lei nº 14.399/2022

que institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB).

1. RESULTADO FINAL DO EDITAL 01/2025

Categoria Quantidade
Nº de

inscritos

Proponente Pontuação/Situ

ação

Subsídio e

manutenção de

espaços e

organizações

culturais

05 06

Fundação APAEB  Classificado

75 Pontos

Associação Balancê: Recanto
Cultural

Classificado

70 Pontos

Isabel Maria Dos Santos
Barbosa- Coletivo Cantadeiras
Do Sisal

Classificado

69 Pontos

Sindicato Dos Trabalhadores
Rurais

Classificado

66 Pontos

Nathiely Macena Dos Santos-
Junina Fuzuê

Classificado

65 Pontos

Clube Social Umburana  Desclassificado

42 Pontos

                                                                                     03 dias

após a publicação do resultado final de seleção, de forma presencial ou pelo e-mail:

diretoriadecultura.valente@gmail.com os documentos de acordo o item 9 do edital.

Valente-BA, 05 de maio de 2025

Maura da Silva Miranda

Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

http://www.valente.ba.gov.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

		2025-06-05T15:06:44-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182